
Przesunięcie terminów ewidencyjnych i sprawozdawczych za rok 2021, określonych w rozporządzeniu Ministra 

Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont  dla budżetu państwa, 

budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 

państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami 

Rzeczypospolitej Polskiej prezentuje poniższa tabela*. 

 

Zmiany wynikają z opublikowania rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 7 marca 2022 r. zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie określenia innych terminów wypełniania obowiązków w zakresie ewidencji oraz 

w zakresie sporządzenia, zatwierdzenia, udostępnienia i przekazania do właściwego rejestru, jednostki lub 

organu sprawozdań lub informacji (Dz. U. poz.561). 

 

 

 

lp. czynność przepis w 

rozporządzeniu 

MRiF 

termin 

wynikający z 

rozporządzenia 

MRiF 

przesunięcie 

terminu zgodnie z 

rozporządzeniem 

1.  ostateczne zamknięcie i otwarcie 

ksiąg rachunkowych jednostki lub 

placówki kontynuujących 

działalność  

§ 26 ust. 3 do dnia 30 kwietnia 

roku następnego 

 

przedłuża się o 30 

dni 

2.  ostateczne zamknięcie i otwarcie 

ksiąg rachunkowych w jednostkach, 

w których sprawozdanie finansowe 

podlega zatwierdzeniu lub wchodzi 

w skład sprawozdania finansowego 

podlegającego zatwierdzeniu 

§ 26 ust. 3 w ciągu 15 dni od 

dnia zatwierdzenia 

sprawozdania 

finansowego 

§ 4b 

rozporządzenia – 

przedłużenie 

terminu 

zatwierdzenia 

sprawozdania 

finansowego 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego, o 

którym mowa w 

art. 270 ust. 4 

ustawy o finansach 

publicznych – o   

30 dni 

3.  sporządzenie sprawozdań 

finansowych, a także bilansu z 

wykonania budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego  

§ 32 ust. 1 w terminie 3 

miesięcy od dnia, 

na który zamyka 

się księgi 

rachunkowe 

przedłuża się o 1 

miesiąc 

4.  sporządzenie sprawozdania 

finansowego jednostki obsługującej 

organ, któremu placówka podlega i 

do którego włączone zostały 

odpowiednie dane wynikające z 

bilansu placówki 

§ 32 ust. 2 do 15 kwietnia 

roku następnego 

przedłuża się o 30 

dni 

5.  przekazanie sprawozdania 

finansowego jednostkom 

nadrzędnym (dysponentom środków 

budżetu państwa drugiego stopnia) 

albo zarządom jednostek samorządu 

terytorialnego 

§ 34 ust. 1 do dnia 31 marca 

roku następnego 

przedłuża się o 30 

dni 

6.  przekazanie łącznego sprawozdania 

finansowego przez dysponentów 

środku budżetu państwa drugiego 

stopnia jednostkom nadrzędnym 

§ 34 ust. 1a do dnia 15 kwietnia 

roku następnego 

przedłuża się o 30 

dni 

7.  przekazanie do Ministerstwa 

Finansów łącznego sprawozdania 

finansowego jednostek nadrzędnych 

§ 34 ust. 2 do dnia 30 kwietnia 

roku następnego 

przedłuża się o 30 

dni 



oraz sprawozdań nie włączanych do 

łącznych sprawozdań i 

sprawozdania, o którym mowa w 

§32 ust. 2  

8.  przekazanie sprawozdania 

finansowego jednostek samorządu 

terytorialnego do Regionalnych Izb 

Obrachunkowych 

§ 34 ust. 4 pkt 1 do dnia 30 kwietnia 

roku następnego 

przedłuża się o 30 

dni 

9.  przekazanie skonsolidowanych 

bilansów jednostek samorządu 

terytorialnego do Regionalnych Izb 

Obrachunkowych 

§ 34 ust. 4 pkt 2 do 30 czerwca roku 

następnego 

przedłuża się o 30 

dni 

10.  przekazanie skonsolidowanych 

bilansów jednostek samorządu 

terytorialnego przez Regionalne Izby 

Obrachunkowe do Ministerstwa 

Finansów 

§ 34 ust. 7 do 14 lipca roku 

następnego 

przedłuża się o 30 

dni 

11.  publikacja sprawozdań finansowych 

w Biuletynie Informacji Publicznej 

§ 34 ust. 9 do dnia 10 maja 

roku następnego 

przedłuża się o 30 

dni 

 
 

* Przedłużenie terminów określonych w ustawie o rachunkowości na podstawie rozporządzenia w zakresie 

jednostek sfery budżetowej  
lp. czynność przepis w ustawie 

o rachunkowości 

termin 

wynikający z 

ustawy o 

rachunkowości 

przesunięcie 

terminu zgodnie z 

rozporządzeniem 

1. zamknięcie ksiąg rachunkowych art. 12 ust. 2 pkt 1  nie później niż w 

ciągu 3 miesięcy od 

dnia zaistnienia 

zdarzeń 

powodujących 

obowiązek 

zamknięcia 

przedłuża się o 1 

miesiąc 

 

*Zmiany mają zastosowanie do obowiązków dotyczących roku obrotowego kończącego się po dniu 29 

września 2021 r., jednak nie później niż w dniu 30 kwietnia 2022 r., których termin wykonania nie upłynął 

przed dniem 31 marca 2022 r. 


